日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

首里城公園は、閉園時間中（夜間体制）及び開園時間中（昼間体制）の両方の状況のもと

で、公園内で火災が発生した場合を想定した火災総合訓練を行います。取材をご希望の場

合は下記の集合場所にお越しください。

令和 ２年 １０月２３日

報道機関各位

（一財）沖縄美ら島財団

＜お問い合わせ＞＜お問い合わせ＞＜お問い合わせ＞＜お問い合わせ＞    首里城公園管理センター首里城公園管理センター首里城公園管理センター首里城公園管理センター

TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

首里城公園 火災総合訓練の実施について

１１１１．．．．閉園閉園閉園閉園時間中（夜間時間中（夜間時間中（夜間時間中（夜間体制体制体制体制））））を想定した訓練を想定した訓練を想定した訓練を想定した訓練

●日時：令和２年１０月２６日（月）

   ０６:００～０７:００（閉園時間中（夜間体制）想定）

●訓練種別：火災総合訓練 （閉園時間中（夜間体制）想定）

●実施場所：世誇殿

●参加者：首里城公園自衛消防隊（夜勤者）

●訓練内容：閉園時間中（夜間体制）に、世誇殿で火災が発生した際の初期消火及び緊急

車両の誘導、消防への引き継ぎ等を行う。

２２２２....開園時間中開園時間中開園時間中開園時間中（昼間（昼間（昼間（昼間体制体制体制体制））））を想定した訓練を想定した訓練を想定した訓練を想定した訓練

●日時：令和２年１０月２６日（月）

０７：００～０８：００(開園時間中（昼間体制）想定)

●訓練種別：火災総合訓練  (開園時間中（昼間体制）想定)

●実施場所：世誇殿

●参加者：首里城公園自衛消防隊

●訓練内容：開園時間中(昼間体制）に世誇殿で火災が発生した際の初期消火、来園者の

避難誘導、救護及び緊急車両の誘導、消防への引継ぎ等を行う。

※※※※マスコミ集合場所マスコミ集合場所マスコミ集合場所マスコミ集合場所：首里城公園管理センター ０５：３０集合

【ご協力のお願い】

○新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、取材の際は咳エチケット、マスク着用のご協力を

お願いいたします。

○発熱症状及び風邪症状のある方は、ご参加を控えるようお願いします。

○今後の新型コロナウイルスの感染の状況などにより変更されることがありますのであらかじめ

ご了承お願いします。